АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 мая 2023 года № 335

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 12.09.2018 № 842

В  соответствии  со  статьей  9 Федерального  закона  от  29.12.2012
№  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  статьей  16
Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»,  администрация  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»  от  12.09.2018  №  842  «Об
утверждении  Порядка  комплектования  муниципальных  бюджетных
дошкольных  образовательных  учреждений  и  дошкольных  групп  при
общеобразовательных  учреждениях  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  (далее  –  Порядок)  изменение,  дополнив
пункт 2.1 раздела 2 Порядка абзацем четвёртым следующего содержания:

«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся
под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в
случаях,  предусмотренных  законами  субъектов  Российской  Федерации,
патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по
основным  общеобразовательным  программам  в  муниципальную
образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра
(полнородные  и  неполнородные,  усыновленные  (удочеренные),  дети,
опекунами  (попечителями)  которых  являются  родители  (законные
представители)  этого  ребенка,  или  дети,  родителями  (законными
представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за

2

исключением  случаев,  предусмотренных  частями  5  и  6  статьи  67
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Русанова Я.С.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»         О.В. Водолага

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е